[image: image1.png]

          АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
         КАМЫШЛИНСКИЙ

    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            16.06.2021года № 261
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области от 22.01.2020 г. № 21 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика преступлений и правонарушений в муниципальном районе Камышлинский Самарской области на 2020–2022 годы»
В целях реализации основных направлений государственной политики в части, касающейся борьбы с преступностью, и формирования условий для профилактики правонарушений, усиления борьбы с преступностью и незаконным оборотом наркотиков в муниципальном районе Камышлинский Самарской области,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, Администрация муниципального района  Камышлинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области от 22.01.2020 г. № 21 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика преступлений и правонарушений в муниципальном районе Камышлинский Самарской области на 2020–2022 годы»  (далее – Постановление) следующие изменения:
раздел III Муниципальной программы «Профилактика преступлений и правонарушений в муниципальном районе Камышлинский Самарской области на 2020-2022 годы», утвержденной Постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Камышлинские известия».
3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области в сети Интернет /www.kamadm.ru/.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Камышлинский Самарской области по социальным вопросам А.М. Павлова.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Глава муниципального района                                                          Р.К. Багаутдинов
Юсупова Л.Д., 8(84664)32006

Гилязова Г.А., 8(84664)33643
Шафигуллин Р.Ф., 8(84664)33083

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района Камышлинский

Самарской области

от 16.06.2021 года №261
III. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№
п/п
	Мероприятия   Программы
	Исполнитель
	Срок  исполнения
	Источник финансирования

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Раздел I.  Нормативно-правовое обеспечение деятельности по профилактике правонарушений и обеспечению общественной безопасности

	1.1.
	Совершенствование нормативно-правового регулирования профилактики правонарушений и обеспечения общественной безопасности в муниципальном районе Камышлинский
	Администрация муниципального района Камышлинский
	2020-2022 г.г.
	В рамках текущей деятельности

	1.2.
	Проведение мониторинга динамики правонарушений, совершаемых в общественных местах и на улицах муниципального района Камышлинский, структуры роста правонарушений, причин и условий, способствующих их совершению
	Администрация муниципального района Камышлинский
	2020-2022 г.г.
	В рамках текущей деятельности

	Раздел II. Совершенствование социальной профилактики, направленной на ресоциализацию лиц, освободившихся из мест лишения свободы, на активизацию борьбы с пьянством

	2.1.
	Обеспечение контроля за выявлением противоправных намерений лиц, освободившихся из мест лишения свобод
	ОП № 56 МО МВД  России «Клявлинский» (по согласованию)
	2020-2022 г.г.
	В рамках текущей деятельности

	2.2.
	Организация и проведение межведомственной профилактической операции "Условник", направленной на предупреждение и пресечение преступлений со стороны лиц, отбывающих наказание без изоляции от общества
	Филиал по Камышлинскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Самарской области (по согласованию)
	2020-2022 г.г.
	В рамках текущей деятельности

	2.3.
	Организация трудоустройства лиц, освободившихся из мест лишения свободы

	ЦЗН (по согласованию)
	2020-2022 г.г.
	В рамках текущей деятельности

	2.4.
	Организация и проведение в соответствии с законодательством Российской Федерации межведомственных мероприятий по выявлению нелегальных производителей, подпольных цехов, фактов кустарного производства алкогольной продукции, незаконного хранения и реализации спирта, спиртосодержащей продукции
	ОП № 56 МО МВД  России «Клявлинский» (по согласованию)
	2020-2022 г.г.
	В рамках текущей деятельности

	2.5.
	Организация и проведение межведомственных рейдов по пресечению фактов реализации несовершеннолетним алкогольной продукции (вблизи образовательных учреждений, в местах массового отдыха: дискотеках, барах, кафе)
	ОП № 56 МО МВД  России «Клявлинский» ( по согласованию)
	2020-2022 г.г.
	В рамках текущей деятельности

	Раздел III. Предупреждение и пресечение организованной преступности

	3.1.
	Организация и проведение бесед, круглых столов по вопросам уголовной и административной ответственности за разжигание расовой, национальной, религиозной вражды и иные экстремистские проявления
	Комитет культуры, спорта, туризма и молодежной политики Администрации м.р. Камышлинский.
	2020-2022 г.г.
	В рамках текущей деятельности

	3.2.
	Организация в печатных средствах массовой информации тематических рубрик, пропагандирующих духовно-нравственные ценности, идеи патриотизма, межнационального и межрелигиозного взаимоуважения и взаимопомощи, а также способствующих активному участию населения в противодействии терроризму и экстремизму
	Администрация м.р. Камышлинский
	2020-2022 г.г.
	В рамках текущей деятельности

	3.3.
	Освещение в средствах массовой информации результатов деятельности органов местного самоуправления, правоохранительных органов и общественных объединений по вопросам профилактики терроризма и экстремизма
	Администрация м.р. Камышлинский
	2020-2022 г.г.
	В рамках текущей деятельности

	3.4.
	Публикация в средствах массовой информации тематических памяток населению на случай возникновения угроз совершения терактов и иных чрезвычайных ситуаций , размещение памяток в общественном транспорте
	Администрация м.р. Камышлинский
	2020-2022 г.г.
	В рамках текущей деятельности

	Раздел IV. Профилактика правонарушений несовершеннолетних

	4.1.
	Проведение корректировки банков данных семей, находящихся в социально опасном положении, детей школьного возраста, не посещающих по неуважительным причинам учебные заведения, помещенных в воспитательные учреждения, находящихся в розыске
	Территориальный отдел образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области (по согласованию); Комитет по вопросам семьи и детства, КДН и ЗП;  Отделение м.р. Камышлинский ГКУ СО «Центр Семья СВО» (по согласованию)
	2020-2022 г.г.
	В рамках текущей деятельности

	4.2.
	Проведение комплексных профилактических мероприятий по выявлению семей, находящихся в социально опасном положении, а также детей, занимающихся попрошайничеством и бродяжничеством, детей, систематически пропускающих занятия и допускающих самовольные уходы из государственных учреждений
	Территориальный отдел образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области (по согласованию); Комитет по вопросам семьи и детства, КДН и ЗП;  Отделение м.р. Камышлинский ГКУ СО «Центр Семья СВО» (по согласованию)
	2020-2022 г.г.
	В рамках текущей деятельности

	4.3.
	Проведение цикла лекций и бесед тематической направленности«Молодежь и закон», а также по разъяснению норм федерального и областного законодательства среди обучающихся общеобразовательных учреждений и студентов.
	ОП № 56 МО МВД России «Клявлинский» (по согласованию); Территориальный отдел образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области (по согласованию); Комитет по вопросам семьи и детства, КДН и ЗП;  Отделение м.р. Камышлинский ГКУ СО «Центр Семья СВО» (по согласованию)
	2020-2022 г.г.
	В рамках текущей деятельности

	4.4.
	Проведение конференций, семинаров "круглых столов" по проблемам профилактики правонарушений среди несовершеннолетних
	ОП № 56 МО МВД России «Клявлинский» (по согласованию); Территориальный отдел образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области (по согласованию); Комитет по вопросам семьи и детства, КДН и ЗП;  Отделение м.р. Камышлинский ГКУ СО «Центр Семья СВО» (по согласованию); Филиал по Камышлинскому району ФКУ УИИ ГУФСИН России по Самарской области (по согласованию).
	2020-2022 г.г.
	В рамках текущей деятельности

	4.5.
	Организация районных соревнований обучающихся по игровым видам спорта, вовлечение в кружки и секции
	ОП № 56 МО МВД России «Клявлинский» (по согласованию); Территориальный отдел образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области (по согласованию); Комитет по вопросам семьи и детства, КДН и ЗП; Отделение м.р. Камышлинский ГКУ СО «Центр Семья СВО» (по согласованию); Отдел спорта, туризма и молодёжной политики.
	2020-2022 г.г.
	В рамках текущей деятельности

	4.6.
	Проведение культурно массовых и информационно – пропагандистских мероприятий под девизом «Я выбираю жизнь»

	ОП № 56 МО МВД России «Клявлинский» (по согласованию); Территориальный отдел образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области (по согласованию); Комитет по вопросам семьи и демографии, КДН и ЗП; Отделение м.р. Камышлинский ГКУ СО «Центр Семья СВО» (по согласованию); Отдел спорта, туризма и молодёжной политики
	2020-2022 г.г.
	35801,29
	32333
	36000

	Указанные финансовые средства предусмотрены Антинаркотической программой по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации в муниципальном районе Камышлинский Самарской области на 2019-2023гг., утвержденной постановлением Администрации муниципального района Камышлинский от 12.12.2018г. №531

	4.7.
	Привлечение к занятиям физической культурой и спортом несовершеннолетних, состоящих на учете в полиции, обучающихся учреждений общего и профессионального образования
	ОП № 56 МО МВД России «Клявлинский» (по согласованию); Территориальный отдел образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области (по согласованию); Комитет по вопросам семьи и детства, КДН и ЗП; Отделение м.р. Камышлинский ГКУ СО «Центр Семья СВО» (по согласованию) Отдел спорта, туризма и молодёжной политики
	2020-2022 г.г.
	В рамках текущей деятельности

	4.8.
	Организация трудоустройства несовершеннолетних в период летних каникул

	ОП № 56 МО МВД России «Клявлинский» (по согласованию); Территориальный отдел образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области (по согласованию); Комитет по вопросам семьи и детства, КДН и ЗП; Отделение м.р. Камышлинский ГКУ СО «Центр Семья СВО» (по согласованию); Отдел спорта, туризма и молодёжной политики; ЦЗН (по согласованию).

	2020-2022 г.г.
	18000
	20000
	20000

	Указанные финансовые средства предусмотрены муниципальной программой «Реализация молодежной политики в муниципальном районе Камышлинский Самарской области» на 2019-2025 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области от 30.12.2019г. №499

	4.9.
	Обеспечение летнего отдыха и оздоровление детей, находящихся в трудной жизненной ситуации (летние пришкольные лагеря)
	Администрация м.р. Камышлинский
	2020-2022 г.г.
	0
	1 429 000
	1 429 000

	Указанные финансовые средства предусмотрены муниципальной программой «Развитие образования и воспитания детей в муниципальном районе Камышлинский Самарской области» на 2019-2025 годы.

	Раздел V. Профилактика правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков

	5.1.

	Выявление и уничтожение дикорастущих наркосодержащих растений на всей территории  муниципального района Камышлинский
	Комитет сельского хозяйства и продовольствия администрации  муниципального района Камышлинский; администрации сельских поселений; Антинаркотическая комиссия.
	2020-2022 г.г.
	25500
	49980
	50000

	Указанные финансовые средства предусмотрены Антинаркотической программой по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации в муниципальном районе Камышлинский Самарской области на 2019-2023гг., утвержденной постановлением Администрации муниципального района Камышлинский от 12.12.2018г. №531

	5.2.
	Проведение рейдов в местах массового отдыха молодежи, во время проведения культурно-массовых мероприятий
	ОП № 56 МО МВД России «Клявлинский» (по согласованию); Антинаркотическая комиссия.
	2020-2022 г.г.
	В рамках текущей деятельности

	5.3.
	Организация и проведение антинаркотических акций: «Здоровье молодёжи – богатство России!», «Летний лагерь – территория здоровья!», «Классный час», а также проведение разъяснительной работы с учащимися о вреде потребления наркотиков и ответственности за их незаконный оборот
	ОП № 56 МО МВД России «Клявлинский» (по согласованию); Территориальный отдел образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области (по согласованию); Комитет по вопросам семьи и детства, КДН и ЗП;  Отделение м.р. Камышлинский ГКУ СО «Центр Семья СВО» (по согласованию); Комитет культуры, спорта, туризма и молодёжной политики Администрации м.р. Камышлинский; ГБУЗ СО «Камышлинская ЦРБ» (по согласованию); Антинаркотическая комиссия.
	2020-2022 г.г.
	2000
	2000
	2000

	Указанные финансовые средства предусмотрены Антинаркотической программой по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации в муниципальном районе Камышлинский Самарской области на 2019-2023гг., утвержденной постановлением Администрации муниципального района Камышлинский от 12.12.2018г. №531

	5.4.
	Проведение спортивных мероприятий под лозунгом «Спорт вместо наркотиков»
	ОП № 56 МО МВД России «Клявлинский» (по согласованию); Территориальный отдел образования Северо-Восточного управления министерства образования и науки Самарской области (по согласованию); Комитет по вопросам семьи и детства, КДН и ЗП; Отделение м.р. Камышлинский ГКУ СО «Центр Семья СВО» (по согласованию); Комитет культуры, спорта, туризма и молодёжной политики Администрации м.р. Камышлинский; Антинаркотическая комиссия.
	2020-2022 г.г.
	51000
	51000
	51000

	Указанные финансовые средства предусмотрены Антинаркотической программой по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации в муниципальном районе Камышлинский Самарской области на 2019-2023гг., утвержденной постановлением Администрации муниципального района Камышлинский от 12.12.2018г. №531 и районной программой «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе Камышлинский Самарской области на 2019-2025 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области от 26.12.2018г. №572

	5.5.
	Разработка листовок антинаркотического содержания, направленных на предупреждение наркомании и употребления алкогольной и спиртосодержащей продукции несовершеннолетними, содействие их распространению
	Антинаркотическая комиссия.
	2020-2022 г.г.
	В рамках текущей деятельности

	Раздел VI. Организационно-управленческие мероприятия

	6.1.
	Проведение заседаний Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере профилактики правонарушений на территории муниципального района Камышлинский (далее – Комиссия)
	Администрация муниципального района Камышлинский
	2020-2022г.г.
	В рамках текущей деятельности

	6.2.
	Привлечение к участию в работе Комиссии членов общественных организаций района
	Администрация муниципального района Камышлинский
	2020-2022г.г.
	В рамках текущей деятельности

	6.3.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	МАУ «Центр культуры и досуга муниципального района Камышлинский Самарской области»
	2020-2022г.г.
	МП «Реализация молодежной политики» на 2019-2025 годы
	250 836,65
	230 000
	230 000

	МП «Развитие физической культуры и спорта» на 2019-2025 годы
	300 314, 03
	350 000
	350 000

	МП «Антинаркотическая программа по реализации стратегии государственной антинаркотической политики» на 2019-2025 годы
	32 513
	120000
	120 000

	Раздел VII. Мероприятия по профилактике правонарушений в общественных местах и на улицах

	7.1.
	Активизация работы административной комиссии муниципального района Камышлинский в предупреждении административных правонарушений на территории района в рамках ее компетенции
	Администрация муниципального района Камышлинский
	2020-2022 г.г.
	В рамках текущей деятельности

	7.2.
	Охрана общественного порядка
	Добровольные народные дружинники
	2020-2022 г.г.
	187516
	170000
	180000

	Указанные финансовые средства предусмотрены Муниципальной

программой по профилактике терроризма

и экстремизма,  минимизации и

(или) ликвидации последствий проявления

терроризма и экстремизма на территории

муниципального района Камышлинский

Самарской области на период 2020-2022 годов

	Раздел VIII. Информационно-пропагандистские мероприятия

	8.1.
	Привлечение представителей религиозных конфессий к просветительской работе по профилактике правонарушений
	Администрация муниципального района Камышлинский
	2020-2022 г.г.
	В рамках текущей деятельности

	8.2.
	Подготовка и издание буклетов, иных информационных материалов по популяризации здорового образа жизни среди населения
	Администрация муниципального района Камышлинский
	2020-2022 г.г.
	3000
	3000
	3000

	Указанные финансовые средства предусмотрены Антинаркотической программой по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации в муниципальном районе Камышлинский Самарской области на 2019-2023гг., утвержденной постановлением Администрации муниципального района Камышлинский от 12.12.2018г. №531

	8.3.
	Обеспечение полноты и своевременности представления информационных материалов о профилактике правонарушений для размещения на официальном сайте Администрации муниципального района Камышлинский в информационно-коммуникационной сети «Интернет»
	Администрация муниципального района Камышлинский
	2020-2022 г.г.
	В рамках текущей деятельности

	8.4.
	Размещение в средствах массовой информации публикаций, направленных на предупреждение правонарушений и преступлений
	Администрация муниципального района Камышлинский
	2020-2022 г.г.
	В рамках текущей деятельности

	8.5.
	Анализ мероприятий, направленных на обеспечение общественной безопасности в сельских поселениях муниципального района Камышлинский на собраниях граждан
	Администрация муниципального района Камышлинский
	2020-2022 г.г.
	В рамках текущей деятельности

_146717552.doc
[image: image1.png]